

## Universidad Autónoma Agraria Antonio Narro Departamento de Maquinaria Agrícola

Calzada Antonio Narro No. 1923, Colonia Buenavista Saltillo, Coahuila, México. C.P. 25315 Tel. (844) 411 02 00 Ext. 1076

e-mail pdima@uaaan.edu.mx Página Web: www.uaaan.edu.mx



# Acta de Dictamen del Comité Evaluador del examen de oposición de vacante PTC "B"

En la ciudad de Saltillo, Coahuila siendo las 10:00 horas del día 19 de enero del 2022, en el auditorio de departamento de maquinaria agrícola, nos reunimos el Comité Evaluador y los integrantes de la Comisión Mixta de Vigilancia Laboral Académica, para llevar acabo y con ello dar cumplimiento al concurso por oposición para cubrir la vacante de la categoría de Profesor Investigador de Tiempo Completo "B" y por tiempo determinado para impartir las clases de la asignatura de Mecánica I, Sistemas Hidráulicos y Neumáticos, Diseño Asistido por Computadora, Mantenimiento de la Maquinaria, además de materias relacionadas con el área y actividades propias de la institución, durante el semestre enero – junio del año 2022.

Una vez iniciada la reunión se informa la dinámica de evaluación y proseguir a presentar al único aspirante que atendió y cumplió con los requisitos establecidos en la convocatoria, para la evaluación correspondiente a la temática de interés, exponiendo el tema.

El aspirante desarrollo el tema el cual expuso profesionalmente, posteriormente fue evaluado en su presentación, profundidad y conocimiento del tema, contenido y experiencias, así como la documentación académica de formación, -Acto seguido- el **Comité Evaluador** formulo preguntas al aspirante y las respuestas de cada cuestionamiento, tanto de conocimiento, actitudes y curricularmente a las cuales fueron acertadas.



### Universidad Autónoma Agraria Antonio Narro Departamento de Maguinaria Agrícola

Calzada Antonio Narro No. 1923. Colonia Buenavista Saltillo, Coahuila, México, C.P. 25315 Tel. (844) 411 02 00 Ext. 1076

e-mail pdima@uaaan.edu.mx Página Web: www.uaaan.edu.mx



Posteriormente el Comité Evaluador delibera

Considerando al sustentante M.C. Edgar Osvaldo Padrón Cisneros APTO para cubrir dicha vacante y exhortando a la realización de los procedimientos institucionales internos, con la finalidad de dar celeridad para la atención de los grupos del presente semestre que se encuentran sin profesor asignado.

Y con ello se da por terminada la reunión, siendo las 13.00 horas del día 19 de enero del 2022, firmando los que en la misma intervinieron.

#### Comité Evaluador

M.C. B. Elizabeth de la Peña Casas M.C. Juan A. Guerrero Hernández

Dr. Mario Méndez Dorado

Por la comisión Mixta de Vigilancia Laboral Académica

M.C. Hilda Cecilia Burciaga Dávila Dra. Rosa Martha Arredondo Esquivel

Página 2 de 2



### Universidad Autónoma Agraria Antonio Narro

Calzada Antonio Narro 1923 Buenavista, Saltillo, Coahuila, México CP.25315

## Coordinación de la División de Ingeniería

Tel. 411-0218, 411-0286 Ext. 2218, 2286



24 de enero de 2022 Oficio: CDI\*002/22

Asunto: Solicitud para

Contratación

Dr. Armando Rodríguez García Secretario General de la U.A.A.A.N. Presente.

En atención al Oficio DMA\*001 enviado por el Jefe del Departamento de Maquinaria Agrícola, Dr. Martín Cadena Zapata, le adjunto el **acta** de resultado de **convocatoria interna** en la que el **MC. Edgar Osvaldo Padrón Cisneros** obtuvo una presentación *satisfactoria*, por lo que solicito de la manera más atenta, realizar los trámites correspondientes para la contratación del MC. Padrón Cisneros, como profesor e investigador Titular "B" de Tiempo Completo por Tiempo Determinado.

Sin más por el momento, y esperando verme favorecido con mi solicitud, me es grato saludarle, quedo de Usted.

Atentamente Alma Terra Mater

MC. Sergio Sánchez Martínez

Coordinador de la División de Ingeniería

DE INGENIERE

Cp. MC. Enrique Esquivel Gutiérrez. - Director General Académico.

MC. Salvador Valencia Manzo. - Director de Docencia

Lic. Luis Gerardo Rodríguez Padrón. - Subdirector de Recursos Humanos

Dr. Martín Cadena Zapata. – Jefe del Departamento de Maquinaria Agrícola

MAE. Francisco Ortiz Serafín. - Secretario General del SUTAUAAAN

MC. Edgar Osvaldo Padrón Cisneros. - Interesado(a)

Archivo / Minuta